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NYHED 
Bürstner Averso Plus havde premiere på  

Caravan Salon 2009 i Düsseldorf 
 

Den, som troede, at alle muligheder for udformning af moderne campingvogne, var udtøm‐

te, vil nu blive overraskede over Bürstners banebrydende nyudvikling. Averso Plus debutere‐

de på Caravan Salon 2009 som en innovativ omdannelse af en traditionel campingvogn. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Averso Plus er den første volumen‐campingvogn med en hæve‐/sænkeseng som standard. 

Med yderst kompakte mål byder Averso Plus med den gennemtænkte indretning på sove‐

plads til to, uden at en siddegruppe først skal omdannes. Hejsesengen kan, når behovet op‐

står, sænkes ned fra loftet over den smukt formede siddegruppe bagi og svæve, sikkert fast‐

holdt, nogle centimeter over siddegruppens ryglæn. En stige med store trin letter adgangen 

til den 200 x 145 cm store liggeflade. 
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Konstruktionens clou: Under den nedsænkede seng er der plads nok til, at et barn kan sove 

på sofaen nedenunder. Et barnebarn kan altså uden videre overnatte, når det er på besøg 

hos bedsteforældrene. 

 
Indvendig ståhøjde på max. 215 cm 

De tekniske forudsætninger for hejsesengen, som mod merpris kan sænkes og hæves elek‐

trisk, er en mindre forhøjelse af højden – et plus i Averso Plus. Den udvendige højde er 275 

cm, hvilket er ca. 21 cm højere end de hidtidige Averso modeller, hvilket igen betyder at den 

maksimale indvendige ståhøjde er 215 cm. Taget skrår nedad fortil, hvilket næsten udligner 

den aerodynamiske ændring fuldstændigt, således at brændstofforbruget kun påvirkes gan‐

ske lidt. Den elektriske hæve‐/sænkemekanisme (ekstraudstyr) drives af standard omforme‐

ren med 300 VA ydelse ved 230 V eller af bilens batteri via kabelforbindelsen til camping‐

vognen. Hæve/sænke sengen kan endvidere fungere via et batteri, som muliggør hæv‐

ning/sænkning uden ekstern strømforsyning (ekstraudstyr). 

 
Tre forskellige grundplaner og længder af denne innovative cam‐

pingvogn tilbydes i dette efterår. Modellerne starter med Averso 

Plus 410 TS, der har køkken i front, et fritstående køleskab i si‐

den på 77 ltr., en indvendig længde på ca. 400 cm og 2 + 1 sove‐

pladser. Ved en teknisk tilladt totalvægt på 1360 kg har denne 

model en lasteevne på hele 310 kg. 

 
Averso Plus 440 TK har, takket være en etageseng i front, sidde‐ 

gruppen i bag og en indvendig længde på 460 cm, 4 + 2 sove‐ 
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pladser. Den har køkken langs siden og er udstyret med et 104 ltr. køleskab som standard. 

 

Averso Plus 510 er en stor landvinding for børnefamilierne. 

Hele 7 sovepladser er der i Averso Plus 510 TK, der har en ind‐

vendig længde på 550 cm. Det forreste område er indrettet som 

børneværelse med i alt tre sovepladser. 

 
Averso Plus 510 er den tidligere foretrukne børneindretning, der blev fravalgt af campister‐

ne, da ønsket om en fast opredt forældreseng blev fremherskende. Med hejsesengen kan 

dette ønske igen opfyldes samtidig med, at det rigtige børneværelse med bord og siddeplad‐

ser til ungerne er tilbage. Ligeledes betyder den store rundsiddegruppe sammen med dinet‐

tet i børneværelse, at der igen er siddepladser til hele familien.  

 
Udstyret i de tre Averso Plus modeller er stort set identiske. Til standardudstyret hører bl.a. 

ALKO‐sikkerhedschassis, anti‐slingre‐kobling, lavprofildæk i størrelsen 185 R 14 C. Standard 

er også serviceklap, træktøjsafdækning og de to Heki tagluger i Mini og Midi format. Hejse‐

sengen er med springmadras og en indbygget vandtank på 40 ltr. samt toiletrum med skylle‐

toilet er ligeledes standard i alle Averso Plus. I model 420 TS er der tillige brusekabineindret‐

ning. Som ekstraudstyr tilbyder Bürstner letmetalfælge, bageovn og emhætte, varmtvands‐

forsyning samt elektrisk gulvvarme. 

 

Siddegruppen i model 410 TS er udstyret med et TV‐skab, i hvilket flad‐

skærmen (ekstraudstyr) sikkert kan gemmes væk, når det ikke bruges,  

og som – blot ved et tryk på en knap – kan hejses op af skabet igen.  

TV‐et kan drejs, så man kan se TV i forteltet. 

 
Med Averso Plus henvender Bürstner sig til de campister, som gerne er fri for ombygningen 

til senge hver aften, men som alligevel ikke ville beslutte sig for en større og dyrere camping‐

vogn. Med det innovative hejsesengs‐koncept, som stammer fra Bürstners autocampere, og 

som er Bürstners egen opfindelse, har camping opnået ny kvalitet med kompakte vognmål. 


